
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge

Für die Bürgermeisterwahl, die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften in der Gemeinde Moor-
merland am 12.09.2021 hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 29.07.2021 folgende Wahlvor-
schläge zugelassen:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Schulz, Hendrik Wissenschaftlicher Mitar-

beiter
*1987 Moormerland

(2) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kottke, Rainer Musikalienhändler, Raum-

ausstatter
*1969 Moormerland

(3) Einzelbewerber Bruns
Bruns, Torsten Berufssoldat *1969 Moormerland

(4) Einzelbewerber Struckholt
Struckholt, Birgit Bauamtsleiterin *1966 Moormerland

(5) Einzelbewerber van Westen
van Westen, Reinhard Staatlich geprüfter Bau-

techniker
*1962 Moormerland

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Gemeinde Moormerland

Wahlbereich Wahlbereich I

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 de Vries, Jens Groß- und Außenhandels-

kaufmann
*1978 Moormerland

2 Lay, Diederich-Hermann Rentner *1951 Moormerland
3 Koch, Berthold Rentner *1950 Moormerland
4 Becker, Wilhelm Angestellter *1970 Moormerland
5 Steen-Gadau, Bettina Zahnmedizinische Fachan-

gestellte
*1976 Moormerland

6 Schmidt, Frank-Rainer Bürokaufmann *1971 Moormerland
7 Schadendorf, Heribert Berufssoldat a. D. *1965 Moormerland
8 Janßen, Frank Diplom Kaufmann *1973 Moormerland
9 Zabel, Rainer Lkw-Fahrer *1976 Moormerland
10 Fecht, Dietmar Lehrer a. D. *1941 Moormerland
11 Stüwe, Horst Beamter *1963 Moormerland
12 Efkes, Stefanie Angestellte *1986 Moormerland
13 Jelting, Dieter Beamter *1959 Moormerland
14 Severings, Daniel Angestellter *1990 Moormerland
15 Bents, David Schüler *2003 Moormerland
16 Hinrichs, Thomas Kaufmann *1968 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Böden, Fokko Landwirtschaftsmeister *1971 Moormerland
2 Jacobi, Malte Student *2002 Moormerland
3 Koch, Gitta Selbständige *1969 Moormerland
4 Fischer, Hannah Studentin *2002 Moormerland
5 Adamla, Doris Bankkauffrau *1966 Moormerland
6 Nannen, Jürgen Technischer Sachbearbei-

ter
*1966 Moormerland



7 Kroon, Ingo Immobilienmakler, Auktio-
nator

*1972 Moormerland

8 Jütting, Günther Lehrer für Fachpraxis *1974 Moormerland
9 Boelsen, Walter Logistiker *1970 Moormerland
10 Elsen, Benjamin Unternehmer *1988 Moormerland
11 Kurrelvink, Rainer Selbständig *1977 Moormerland
12 Elberskirch, Nils Montagewerker *1985 Moormerland
13 Baumann, Jan Dipl.-Ing. (FH) *1975 Moormerland
14 Poelmann, Ralf Selbständig *1969 Moormerland
15 Bertram, Thomas Berufssoldat *1980 Moormerland
16 de Buhr, Jann Pensionär *1945 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Hilbert, Roswitha Betreuungsfachkraft *1961 Moormerland
2 Röben, Melanie Selbständige Kindertages-

pflegeperson
*1973 Moormerland

3 Hilbert, Norbert Geschäftsführer *1944 Moormerland
4 Konietzko, Beate Steuerfachangestellte i. R. *1954 Moormerland
5 Grave, Manfred Rehatechniker *1973 Moormerland
6 Kottke, Rainer Musikalienhändler, Raum-

ausstatter
*1969 Moormerland

7 Bauer, Tjalda Sozialwissenschaftlerin *1948 Moormerland

(6) Wählergemeinschaft MOIN Moormerland (MOIN)
1 Oltmanns, Oltmann Henning Kommunikationselektroni-

ker
*1977 Moormerland

(7) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Freudenthal, Tim Projektleiter *1986 Moormerland
2 de Wolff, Tom Student *2000 Moormerland

(8) DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.)
1 Buß, Alexander Netzwerktechniker *1969 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Oncken, Gerd Selbständiger *1961 Moormerland
2 Halangk, Jens Angestellter *1977 Moormerland
3 Nuß, Johanne Einzelhandelskauffrau *1945 Moormerland
4 Bachmann, Wilhelm Technischer Mitarbeiter *1962 Moormerland
5 Oncken, Karin Hauswirtschaftsmeisterin *1961 Moormerland
6 Günster, Sascha Maschinenführer *1975 Moormerland

Wahlbereich Wahlbereich II

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Brinker, Ingo Angestellter *1965 Moormerland
2 Rastedt, Svenja Qualitätsmanagerin (Kitas) *1990 Moormerland
3 Janssen, Carsten Elektrotechniker *1985 Moormerland
4 Smit, Eelke Hauswirtschaftsmeisterin *1962 Moormerland
5 Buß, Thomas Anlagenmechaniker *1986 Moormerland
6 Hoffmann-Köpke, Ursula Pensionärin *1954 Moormerland
7 Baumann, Achim Betriebsinspektor a. D. *1961 Moormerland
8 Wille, Gerda Industriekauffrau *1951 Moormerland
9 Eyhusen, Arnold Rentner *1953 Moormerland
10 Köpke, Jürgen Pensionär *1948 Moormerland
11 Matschke, Amke Lerntherapeutin *1981 Moormerland
12 Gastmann, Wilfried Rentner *1956 Moormerland
13 Hartema, Johann Polizeioberkommissar *1962 Moormerland
14 Ihler, Wolfgang Dipl.-Ing. *1958 Moormerland
15 Schröder, Georg Sachverständiger *1970 Moormerland



16 Heinrichsdorff, Manfred Tischler *1952 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Baumann, Dieter Kaufmann *1949 Moormerland
2 Bohlsen, Jens-Rainer Versicherungsfachmann

BWV
*1967 Moormerland

3 Schoon, Kai-Uwe Student (Informatik) *2002 Moormerland
4 Haseborg, Wilhelm Tischlermeister i. R. *1949 Moormerland
5 Bohlen, Gerhard Landwirt *1967 Moormerland
6 Buß, Heinz Realschullehrer, Landwirt *1968 Moormerland
7 Kolthoff, Karin Hausfrau *1949 Moormerland
8 Thorweger, Nils Lehrer *1978 Moormerland
9 Scheibel, Klaus Dipl.-Ing. (FH) *1970 Moormerland
10 Brunken, Andreas Montagewerker *1979 Moormerland
11 Weber, Klaus-Bernhard Tischlermeister *1966 Moormerland
12 Wulf, Werner Bautechniker, Fotograf *1947 Moormerland
13 Janßen, Martin Maschinenbau-Ing. *1982 Moormerland
14 Kaya, Süleyman Kfz-Mechaniker *1978 Moormerland
15 Prahm, Tobias Auszubildender *2001 Moormerland
16 Lücht, Torsten Groß- und Außenhandels-

kaufmann
*1975 Moormerland

17 Scheetz, Detlef Schweißer *1972 Moormerland
18 Buß, Herbert Dipl.-Ing. *1958 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Brahms, Heike Dipl.-Sozialpädagogin *1970 Moormerland
2 Haseborg, Stefan Abteilungsleiter CAD-Sys-

temtechnik
*1973 Moormerland

3 Haats, Ann Operationstechnische
Assistentin

*1988 Moormerland

4 Ulferts, Egon Beamter i. R. *1958 Moormerland
5 Beuing, Angelika Verwaltungsangestellte *1959 Moormerland
6 Dirks, Elke Veterinärmedizinisch-tech-

nische Assistentin
*1964 Moormerland

(7) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Coordes, Tanja Fremdsprachenkorrespon-

dentin
*1978 Moormerland

2 Bents, Lisa Schifffahrtskauffrau *1995 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Bruns, Torsten Berufssoldat *1969 Moormerland
2 Veentjer, Tanja Angestellte *1973 Moormerland
3 Janssen, Ewald Tischler *1977 Moormerland
4 Kneiske, Peter Rentner *1952 Moormerland

C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte im Gebiet der Gemeinde Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Boekzetelerfehn

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Homeier, Stefan Standesbeamter *1961 Moormerland
2 Vryze, Wilhelm Rentner *1955 Moormerland
3 Lalk, Matthias Selbständiger Raumaus-

statter
*1992 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Buß, Georg Wasserbauwerker *1958 Moormerland
2 Buß, Heinz Realschullehrer, Landwirt *1968 Moormerland
3 Brünings, Stephanie Werkzeugmacherin *1982 Moormerland



(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Haseborg, Stefan Abteilungsleiter CAD-Sys-

temtechnik
*1973 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Kneiske, Peter Rentner *1952 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Hatshausen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Smit, Eelke Hauswirtschaftsmeisterin *1962 Moormerland
2 Coordes, Arno Straßenwärter, Gärtner *1970 Moormerland
3 Trömpert, Heinrich Rentner *1947 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Harbrecht-Voß, Ireen Hotelfachfrau *1978 Moormerland
2 Harms, Jelto Landwirt *1965 Moormerland
3 Weber, Klaus-Bernhard Tischlermeister *1966 Moormerland
4 Janßen, Martin Maschinenbau-Ing. *1982 Moormerland
5 Janhsen, Hinrich Fleischermeister *1948 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Dirks, Elke Veterinärmedizinisch-tech-

nische Assistentin
*1964 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Jheringsfehn

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Buß, Thomas Anlagenmechaniker *1986 Moormerland
2 Hoffmann-Köpke, Ursula Pensionärin *1954 Moormerland
3 Hartema, Johann Polizeioberkommissar *1962 Moormerland
4 Tennhoff, Hermann Angestellter *1962 Moormerland
5 Hartema, Knut Maurermeister *1959 Moormerland
6 Köpke, Jürgen Pensionär *1948 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Haseborg, Wilhelm Tischlermeister i. R. *1949 Moormerland
2 Brunken, Andreas Montagewerker *1979 Moormerland
3 Buß, Herbert Dipl.-Ing. *1958 Moormerland
4 Franz, Günther Maschinenschlosser *1952 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Haats, Ann Operationstechnische

Assistentin
*1988 Moormerland

2 Beuing, Angelika Verwaltungsangestellte *1959 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Veentjer, Tanja Angestellte *1973 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Neermoor

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Koch, Berthold Rentner *1950 Moormerland
2 Schmidt, Frank-Rainer Bürokaufmann *1971 Moormerland
3 Zabel, Rainer Lkw-Fahrer *1976 Moormerland
4 Fox, Klaus-Peter Nautiker *1981 Moormerland
5 Hinrichs, Thomas Kaufmann *1968 Moormerland
6 Bents, David Schüler *2003 Moormerland



(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Fischer, Hannah Studentin *2002 Moormerland
2 Temmen, Detlef Kaufmann *1961 Moormerland
3 Klock, Gerd-Bernd Gärtnermeister *1982 Moormerland
4 Elsen, Benjamin Unternehmer *1988 Moormerland
5 Elberskirch, Nils Montagewerker *1985 Moormerland
6 Jütting, Günther Lehrer für Fachpraxis *1974 Moormerland
7 Bertram, Thomas Berufssoldat *1980 Moormerland
8 Nannen, Jürgen Technischer Sachbearbei-

ter
*1966 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Nolting, Mareike Redakteurin *1981 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Günster, Sascha Maschinenführer *1975 Moormerland
2 Bruns, Torsten Berufssoldat *1969 Moormerland
3 Oncken, Karin Hauswirtschaftsmeisterin *1961 Moormerland
4 Oncken, Gerd Selbständiger *1961 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Oldersum

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 de Vries, Jens Groß- und Außenhandels-

kaufmann
*1978 Moormerland

2 Stralucke, Waltraut Hausfrau *1961 Moormerland
3 Jelting, Dieter Beamter *1959 Moormerland
4 Janßen, Imke Schifffahrtskauffrau *1982 Moormerland
5 Stüwe, Horst Beamter *1963 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Adamla, Doris Bankkauffrau *1966 Moormerland
2 Kurrelvink, Rainer Selbständig *1977 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Konietzko, Beate Steuerfachangestellte i. R. *1954 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Tergast

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Steen-Gadau, Bettina Zahnmedizinische Fachan-

gestellte
*1976 Moormerland

2 Clemens, Manfred Lehrer *1969 Moormerland
3 Waehneldt, Agnes Musikerin, Musikpädago-

gin, Malerin
*1959 Moormerland

4 Fritsch, Matthias Kaufmann im Einzelhandel *1992 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Böden, Fokko Landwirtschaftsmeister *1971 Moormerland
2 Saathoff, Imke Lehrerin *1968 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Veenhusen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Lay, Diederich-Hermann Rentner *1951 Moormerland
2 Becker, Wilhelm Angestellter *1970 Moormerland
3 Reinders, Christa Beamtin *1967 Moormerland
4 Schadendorf, Heribert Berufssoldat a. D. *1965 Moormerland
5 Fecht, Dietmar Lehrer a. D. *1941 Moormerland
6 Efkes, Stefanie Angestellte *1986 Moormerland



7 Severings, Daniel Angestellter *1990 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Koch, Gitta Selbständige *1969 Moormerland
2 Kroon, Ingo Immobilienmakler, Auktio-

nator
*1972 Moormerland

3 Boelsen, Walter Logistiker *1970 Moormerland
4 Karwatzki, Simone Angestellte *1965 Moormerland
5 Baumann, Jan Dipl.-Ing. (FH) *1975 Moormerland
6 Poelmann, Ralf Selbständig *1969 Moormerland
7 Ruesink, Hans Landwirt *1987 Moormerland
8 de Buhr, Jann Pensionär *1945 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Hilbert, Norbert Geschäftsführer *1944 Moormerland
2 Hilbert, Roswitha Betreuungsfachkraft *1961 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Halangk, Jens Angestellter *1977 Moormerland
2 Bachmann, Wilhelm Technischer Mitarbeiter *1962 Moormerland
3 Nuß, Johanne Einzelhandelskauffrau *1945 Moormerland

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Warsingsfehn

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Brinker, Ingo Angestellter *1965 Moormerland
2 Matschke, Amke Lerntherapeutin *1981 Moormerland
3 Ihler, Wolfgang Dipl.-Ing. *1958 Moormerland
4 Rastedt, Svenja Qualitätsmanagerin (Kitas) *1990 Moormerland
5 Schröder, Georg Sachverständiger *1970 Moormerland
6 Gastmann, Wilfried Rentner *1956 Moormerland
7 Baumann, Achim Betriebsinspektor a. D. *1961 Moormerland
8 Meyer, Inge Dipl. Kauffrau FH *1969 Moormerland
9 Janssen, Carsten Elektrotechniker *1985 Moormerland

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Bohlsen, Jens-Rainer Versicherungsfachmann

BWV
*1967 Moormerland

2 Prahm, Tobias Auszubildender *2001 Moormerland
3 Kolthoff, Karin Hausfrau *1949 Moormerland
4 Schoon, Kai-Uwe Student (Informatik) *2002 Moormerland
5 Wulf, Werner Bautechniker, Fotograf *1947 Moormerland
6 Scheibel, Klaus Dipl.-Ing. (FH) *1970 Moormerland
7 Kaya, Süleyman Kfz-Mechaniker *1978 Moormerland
8 Lücht, Torsten Groß- und Außenhandels-

kaufmann
*1975 Moormerland

9 Scheetz, Detlef Schweißer *1972 Moormerland
10 Baumann, Dieter Kaufmann *1949 Moormerland

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Grave, Manfred Rehatechniker *1973 Moormerland
2 Ulferts, Egon Beamter i. R. *1958 Moormerland
3 Röben, Melanie Selbständige Kindertages-

pflegeperson
*1973 Moormerland

(11) Wählergemeinschaft Moormerländer Löwen (WML)
1 Janssen, Ewald Tischler *1977 Moormerland

Gemeinde Moormerland



Moormerland, den 30.07.2021

Die Gemeindewahlleiterin
In Vertretung

(Timo Pistoor)


